Ανέκδοτες επιστολές της Βασίλισσας Αμαλίας προς τον πατέρα της, 1836-1853. Αθήνα, Εστία, 2011,τ.

Α, σ. 510, υποσ. 8, τ. Β, σ. 129

59
Τρύφωνος Ευαγγελίδου, Ιστορία του Όθωνος, Εν Αθήναις, Εκδότης: Αριστείδης Γ. Γαλανός, 1894,

σ. 205-206

60
Βάνα Μπουσέ & Μιχαέλ Μπουσέ, ό.π. τ. Α΄. σ. 429. Επιστολή στις 4/16 Σεπτεμβρίου 1843.

Ελπίζω ότι δεν

θα αστοχήσει πουθενά. Πρέπει να αναπτύξει μεγάλη δραστηριότητα και να εκμεταλλευτεί αυτές τις 40

μέρες, για να βρει η Βουλή όταν επιστρέψει, την κυβέρνηση ισχυρή και για να μπορεί η κυβέρνηση να

διαλύσει τη Βουλή αμέσως μόλις φανεί ανυπάκουη». Επιστολή 8/20 Νοεμβρίου 1845. Βάνα Μπουσέ

& Μιχαέλ Μπουσέ, Ανέκδοτες επιστολές της Βασίλισσας Αμαλίας προς τον πατέρα της, 1836-1853, ό.π.

τ. Α΄. σ. 869. «Οι έξοχοι αυτοί άνθρωποι [γερουσιαστές] νόμιζαν ότι, μια και ο Όθων έρχεται σε λίγο,

θα τους κάνω τη χάρη να αδρανήσω και να αφήσω τα πάντα μετέωρα. Όταν όμως ξαφνικά με είδαν να

συμπεριφέρομαι με έναν ορισμένο, πολύ αποφασιστικό τρόπο, έγιναν αρνιά και σε αυτή την

κατάσταση ελπίζω να τους παραδώσω στον Όθωνα». Επιστολή 6/18 Φεβρουαρίου 1851, ό.π. τ. Β΄. σ.

685

219
Επιστολή 3/15 Σεπτεμβρίου 1851, ό.π. τ. Β΄. σ. 726